АДМИНИСТРАЦИЯ КИСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Быковского муниципального района

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2020г.                                                                                               № 34
Об утверждении плана мероприятий
по обеспечению пожарной безопасности
на территории Кисловского сельского
поселения на 2020 год

    Во исполнении Федеральных законов  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 21
декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (в ред. От 111 февраля 2013
года), в целях повышения противопожарной устойчивости территории Кисловского
сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать комиссию по обеспечению пожарной безопасности на территории
Кисловского сельского  поселения у утвердить её состав (приложение №1)

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на
территории Кисловского сельского поселения на 2020 год (приложение №2)

3. Закрепить расчёт сил и средств при тушении пожаров на территории Кисловского
сельского поселения (приложение №3)

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Кисловского сельского поселения                                 А.А.Непокрытый

                                                                                                Приложение №1 к постановлению
                                                                                                Главы Кисловского сельского
                                                                                                поселения  №34 от 16.03.2020г.

                                                          СОСТАВ
комиссии по обеспечению пожарной безопасности на территории Кисловского
                                сельского поселения на 2020 год.

№п/п Фамилия, имя. отчество Место работы телефон

1 Непокрытый Александр
Александрович

Глава Кисловского
сельского поселения

3-82-99

2 Мельникова Татьяна
Владимировна

Директор МКУОУ
«Кисловская СШ» (по
согласованию)

3-82-31

3 Крютченко Лариса Михайловна Заведующая МКДОУ
Кисловского д/с
«Тополёк» ( по
соголасованию)

3-81-25

4 Криошин Александр Яковлевич Директор ООО
«Спецмеханизация» ( по
согласованию)

927-521-
81-36

5 Гомонов Виктор Иосифович Директор ФГУ ЗОМС ( по
согласованию)

3-84-56

6 Иваненко Иван Николаевич Старший водитель
пожарной машины

3-82-19

Глава Кисловского сельского поселения                              А.А.Непокрытый

                                                                                               Приложение №2 к постановлению
                                                                                                Главы Кисловского сельского
                                                                                                поселения  №34 от 16.03.2020г.

                                                          ПЛАН
      мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Кисловского
сельского поселения на весенне-летний период 2020 года

№п/п Наименование мероприятий  ответственный сроки

исполнения
отметка о
выполнении

1 Провести заседание комиссии
по обеспечению ПБ в весенне-
летний период

Глава поселения До
20.03.2020

2

Рекомендовать всем
хозяйствующим субъектам,
находящимся на территории
Кисловского сельского
поселения:
-провести необходимые
мероприятия по уборке
прилегающих территорий от
сгораемого мусора, травы,
камыша;
-принять незамедлительные
меры по выявлению и
ликвидации искусственных
преград для проезда пожарных
автомобилей (шлагбаумы,
забитые сваи, трубы,
установленные на проезжей
части);
- очистить от мусора пожарные
проезды

Руководители
хозяйствующих
субъектов

постоянно

3 Провести опашку территории
Кисловского сельского
поселения

Глава поселения До
10.04.2020

4 активизировать среди
населения работу по
пропаганде мер пожарной
безопасности в жилом секторе
и организовать проведение
регулярных общественных
субботников

Председатели
ТОСов,
специалист по
имуществу и
землепользованию

постоянно

5 Провести проверки источников
противопожарного
водоснабжения, создать
условия для забора воды в

Глава поселения постоянно

любое время года из
источников наружного
водоснабжения

6 Провести проверку работы
сирены сигнальной для
оповещения населения о
пожаре

Глава поселения апрель

7 Активизировать работу
территориальной
административной комиссии
по привлечению к
ответственности физических и
юридических лиц за
допущенные нарушения
правил благоустройства и
озеленения территории,
порядка сбора и вывоза
бытовых отходов на
территории поселения

Глава поселения  постоянно

8 Активизировать проведение
разъяснительной работы с
неблагополучными семьями о
противопожарном состоянии
домовладений

Общественный
совет  при
администрации

постоянно

9 Содержать в исправном
состоянии пожарные гидранты

Глава поселения  постоянно

10 Разработать и распространить
среди населения памятки о
пожарной безопасности,
организовать взаимодействие
со средствами массовой
информации в пожарный
период

Глава поселения,
специалист по
имуществу и
землепользованию

постоянно

11 Проводить работу с
населением на сходе по
вопросам предупреждения
пожаров

Глава поселения  постоянно

                                                                                                Приложение №3 к постановлению
                                                                                                Главы Кисловского сельского
                                                                                                поселения  №34 от 16.03.2020г.

                                                                РАСЧЁТ
сил и средств для проведения мероприятий по пожаротушению в весенне-летний
                    период на территории  Кисловского сельского поселения

№п/п

Силы и средства

Наименование
организаций,
учреждений,
предприятий

Время
готовности

Зона
ответственности

Порядок
вызова
по
телефону

1 Техника и личный
состав
Всего  л/с -7 чел.

Администрация
Кисловского
сельского
поселения

1 час с.Кислово
администрация

3-82-99

2 Пожарная машина ППЧ
администрации
Кисловского
сельского
поселения

1 час Территория
Кисловского
сельского
поселения

3-82-19

3 Техника личный
состав, грузовой
автомобиль -1,
трактор Т-150К

ФГУ ЗОМС (по
согласованию)

2 часа Территория
Кисловского
сельского
поселения

3-84-56

  Глава Кисловского сельского поселения                           А.А.Непокрытый